SSD1
系列电机软起动器
2024 | 用户手册
序言
感谢您使用上海雷诺尔 SSD1 系列电机软起动器！
SSD1 系列电机软起动器为低压电机的控制提供了结构紧凑、稳定可靠的软起动解决方案。它具
有丰富的用户接口，模块化的设计，可满足现代工业对中小型风机、泵类通用机械的启动需求，
广泛应用于电力、冶金、矿山、建材、石化和市政等行业。

●  开箱后要对照装箱清单清点物品。
●  检查设备的外部完好情况及所附带的物品和资料，如用户手册、合格证等。
1.3.2 订货须知
●  说明设备的供电方式、使用环境和用途。
●  注明设备的型号、规格、数量、交货期、系统有关参数及要求。
●  用户对设备有特殊使用环境和其他技术要求时，请与本公司技术人员协商。
1.3.3 报废
●  装置内含有害物质，严禁随意丢弃，以免造成环境污染。
        产品信息
本章内容
本章介绍了 SSD1 软起动器的选型规则、技术参数以及硬件外形尺寸等。
2
第二章 产品信息
08
2.1 SSD1 电机软起动器特点
SSD1 系列软起动器外观结构为壁挂安装结构，其中M1 为塑料外壳，其它机体前面板均是塑料
结构，金属壳表面采用喷粉喷塑工艺，色泽考究，外观优美。该系列机体采用自然风冷模式，对
开关柜不需加机械排风，对电器布置无特殊要求。
2.2 应用领域
SSD1 系列低压软起动器广泛应用于火力发电、水电、输配电设备、冶金、石油、化工、建筑和
市政等多个行业领域。
常见应用领域 :
行业 应用举例
电力行业 一次风机、二次风机、锅炉引风机、锅炉给水泵、凝结水泵、循环
水泵、排粉风机、灰浆泵等。
水泥行业
窑炉引风机、窑炉供风机、窑尾风机、窑头风机、高温风机、除尘
风机、生料磨风机、循环风机、水泥磨风机、压力送风机、分选器
风机、主吸尘风机、冷却器吸风机等。
市政行业 供水泵、取水泵、污水泵、净化泵、清水泵、热网泵、送风机、引
风机、曝气风机、加压泵、热水循环泵、提升泵等。
2.3 型号命名规则及铭牌
2.3.1 型号命名规则
产品型号组成：
SSD1 - XXXX - YYYY
显示屏样式：E：LED显示屏；C：LCD显示屏
额定电流：注（1）
起动器代号：SSD1 系列
注（1）：此范围包括从 40A到 1200A 的 16 个额定值，共 4种物理架构（M1~M4）。
第二章 产品信息
09
2.3.2 产品铭牌
铭牌及位置：
电机软起动器
型号规格  :
Model
额定电流（le）: 250A
Roted Current le
适用电机功率（Pe）: 132kW
Electric Motor Power Pe
控制回路电压（Us）: AC 220V
Control Circuit Voltage Us
生产日期：2024/10
Release Date
主回路电压（Ue）: AC 380V
Moin Circuit Voltage Ue
出厂编号：C01090049-N241011273
idenrification No
执行标准：GB/T 14048.6-2016/IEC  60947-4-2：2020
Standards
上海雷诺尔科技股份有限公司
 SSD1-250-E
 M O T O R  S O F T  S T A R T E R
2.4 规格型号及技术参数
SSD1 电机软起动器的规格型号及技术参数说明如下。
2.4.1 产品规格型号
SSD1 型软起动器 380V（-15%~+10%）50/60Hz（±2%）
物理架构 产品型号 额定电流
Ie(A)
适配电机
额定功率 (kW)
额定电流
设定范围 (A)
M1
SSD1-40-E/C 40 22
10~70SSD1-54-E/C 54 30
SSD1-68-E/C 68 37
SSD1-80-E/C 80 45
30~120
SSD1-100-E/C 100 55
M2
SSD1-135-E/C 135 75
60~340
SSD1-160-E/C 160 90
SSD1-200-E/C 200 115
SSD1-250-E/C 250 132
SSD1-300-E/C 300 160
M3
SSD1-360-E/C 360 200
120~650SSD1-500-E/C 500 250
SSD1-600-E/C 600 320
M4
SSD1-800-E/C 800 400
350~1200SSD1-1000-E/C 1000 500
SSD1-1200-E/C 1200 600
说明：产品结构尺寸参考 2.6.2 产品外形及安装尺寸、重量。
第二章 产品信息
10
2.4.2 产品技术参数
功能项 功能说明
启动